2023年６月14日

各位

会 社 名 日 本 農 薬 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 岩田 浩幸

コード番号 4997 東証プライム

問合せ先 総務・法務部長 吉岡 正樹

電 話 0570-09-1177

(訂正)「2023年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

2023年５月11日に開示いたしました「2023年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に一部訂正すべき事項

がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。また、数値データに修正はございません。

記

１．訂正の理由
記載内容に一部誤りがございましたので、これを訂正するものであります。
なお、本訂正による連結経営成績への影響はございません。

２．訂正の内容
【添付資料P.17】

３．連結財務諸表及び主な注記

（５）連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等）
３ 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報
  前連結会計年度（自 2021年４月１日 至 2022年３月31日）

＜訂正前＞

（単位：百万円）
 報告セグメント

その他

合計

調整額
連結

財務諸表

計上額
農薬 農薬以外の

化学品

計

セグメント資産 106,139 3,128 109,268 2,172 111,440 6,806 118,247

＜訂正後＞

（単位：百万円）
 報告セグメント

その他

合計

調整額
連結

財務諸表

計上額
農薬 農薬以外の

化学品

計

セグメント資産 106,224 3,128 109,353 2,087 111,440 6,806 118,247

以上